1476’da Mevlânâ Sinan tasarrufunda bulunan
zâviyenin geliri 31528 akçe olup, 1483’te 34065
akçeye yükselmiştir. Zâviyenin 1500’deki mutasar-
rıfı ise Hacı İbrahim evlâdından Hacı İbrahim oğlu
Hasan Çelebi olup, geliri 56231 akçedir (TTD Evkâf
565: 113b-114a). 1524’te 45383 akçe, 1584’te ise
82162 akçedir (TTD Evkâf 584: 97a-97b).

II. Bayezid devrinde H. 907/ M. 1501 tarihli ve Ka-
nuni Sultan Süleyman devri H. 927/ M. 1521 ve
H. 932/ M. 1525 tarihli Akşehir vakıflarını göste-
rir tahrir kayıtlarına göre Şeyh Hasan Zâviyesi’ne
ait vakıflar ise, Maruf Köyü öşür gelirinin 3/4’ü,
Garkın, Gürnes, Ulupınar, Yazı Yağsiyan, Tilkisaray,
Yaka Yağsiyan ve Karabulut köylerinin öşür gelir-
lerinin tamamıdır. Vakfın, 1501 yılında 122.190;
1521’de 156.352; 1525 yılında 155.865 akçe geliri
olduğu görülmektedir (Ceylan 1993: 41).

Zâviyenin 1 Mart 1269/13 Mart 1853 ve 28 Şubat
1269/12 Mart 1854 tarihi aralığındaki gelirleri ise
şu şekilde tespit edilmiştir. Hamam kirası 21960
guruş olup, bu gelirin tamamı masraflar ve vazife-
lilere gitmiştir. Bu masraflar arasında, kayıtlı maaş
1098 guruş, muhasebe harcı 263 guruş, hamam
yolunun tamiratı 6000 guruş, evlâd-ı vâkıf ve gö-
revli mütevellîye ödenen 14598 guruştur (VGMA,
Defter 3177/115; VGMA, Defter 3146/25: 45).

Görevden
Alınan/Önceki

Görevli

Atama türü
veya gerekçesi

Ücret/Günlük Belge No Tarih

İbrahim/zâviye-
dârlık

İbrahim bin
Mehmed

Görevden alma ” VGMA, HD, Nu-
mara:1061, v. 93.

1162/1748

Şeyh İbrahim bin
Şeyh Mehmed
(evlâd-ı vâkıf)/
Şeyhlik

Şeyh İbrahim
bin Şeyh Meh-
med

Tecdîd/Yeniden
Atama

” VGMA, HD, Nu-
mara:1061, v. 94.

Muharrem
1164/1750

Şeyh Hafız Meh-
med/erkek evlad
(evlâd-ı vâkıf)/
Şeyhlik

Şeyh İbrahim
bin Şeyh Meh-
med

Vefât ” VGMA, HD, Nu-
mara:1062, v. 12.

Receb
1169/1756

Şeyh Hafız Meh-
med (evlâd-ı vâ-
kıf)/Şeyhlik

Şeyh Hafız
Mehmed

Tecdîd/Yeniden
Atama

” VGMA, HD, Nu-
mara:1062, v.
12b.

Cemâzi-
yelevvel
1171/1758

İbrahim bin Meh-
med/Zâviyedârlık

Mehmed bin
İbrahim

Vefât ---- BOA, C.EV.,
496/25077

3 R 1175/1
Kasım 1761

Şeyh Hafız Meh-
med (evlâd-ı vâ-
kıf)/Şeyhlik

Şeyh Hafız
Mehmed

Tecdîd/Yeniden
Atama

” VGMA, HD, Nu-
mara:1057, v. 71.

1179/1765

Şeyh Hafız Ahmed/
Zâviyedârlık

--- --- 10 akçe VGMA, HD, Nu-
mara:1057, v. 71.

Cemâzi-
yelevvel
1179/1765

Şeyh Hafız Meh-
med (evlâd-ı vâ-
kıf)/Şeyhlik

Şeyh Hafız
Mehmed

Tecdîd/Yeniden
Atama

8 akçe VGMA, HD, Nu-
mara:1065, v. 16.

Cemâzi-
yelevvel
1190/1776

Şeyh Abdurrahman
ve Hacı Abdulal-
lâm/Zâviyedârlık

İbrahim bin
Şeyh Mehmed

Vefât --- VGMA Defter:
264/202, s. 233.

29 Şevval
1199/4 Eylül
1785

Ümmühan bint-i
İbrahim/Zâviye-
dârlık

Şeyh Abdur-
rahman

Vefât --- VGMA Defter:
265/10, s. 19.

19 Receb
1200/18
Mayıs 1786.

Göreve Getirilen
Görevden

Alınan/Önceki
Görevli

Atama
türü veya
gerekçesi

Ücret/Günlük Belge No Tarih

Şeyh Nuh/erkek evlad Şeyh Hasan Vefât Belirli bir ücret VGMA, HD,
Numara:1069,
v. 43.

1 Safer
1133/2 Ara-

lık 1720

Hasan Nuh Vefât ve er-
kek çocuğu
olmaması

” VGMA, HD,
Numara:1068,
v. 102.

Muharrem
1152/1740

Emin Hasan Görevden
alma

” VGMA, HD,
Numara:1062,
v. 11.

Cemâzi-
yelâhir

1168/1755

Mehmed Emin Görevden
alma

” VGMA, HD,
Numara:1062,
v. 13.

Ramazan
1171/1758’

Mehmed Said Mehmed Görevden
ayrılma

” VGMA, HD,
Numara:1057,
v. 71.

1177/1764

Ahmed Mehmed Said Vefât ve er-
kek çocuğu
olmaması

” VGMA, HD,
Numara:1058,
v. 47.

Cemâzi-
yelevvel

1185/1771

Hacı Mehmed Emin/oğlu Ahmed Vefât ” VGMA, HD,
Numara:1059,
v. 38.

1189/1775

Abdulmennan/Mehmed
Emin’in kardeşi

Hacı Mehmed
Emin

Vefât ve er-
kek çocuğu

olmama

” VGMA, HD,
Numara:531,
v. 23.

29 Cemâ-
ziyelâhir
1212/19

Aralık 1797

Tablo 5: Zaviyeye Yapılan Kâtiblik Atamaları

Göreve
Getirilen

Görevden
Alınan/Önceki

Görevli

Atama türü
veya gerekçesi

Ücret/Günlük Belge No Tarih

Hüseyin Hüseyin Tecdid/Yeni-
den atama

5 akçe VGMA, HD,
Numara:1141,

v. 80.

Şevval
1100/1689

Nuh Hüseyin Vefât ” VGMA, HD,
Numara:1140,
v. 36.

Receb 1108/1697

XIV. Yüzyıl Akşehir’inde Bir Sûfî: Hacı İbrahim Sultan ve Manzûmesi

Vakıflar Dergisi 41 - Haziran 2014

28

Göreve
Getirilen

Görevden
Alınan/Önceki

Görevli

Atama türü
veya gerekçesi

Ücret/Günlük Belge No Tarih

İbrahim Nuh Vefât --- BOA, AE.SMST.
II, 28/2709.

3 Ramazan
1112/11 Şubat

1701.

Nuh Şaban Vefât --- VGMA, HD,
Numara: 1069,
42b.

1 Receb 1131/20
Mayıs 1719

Şeyh Abdullah
bin Ahmed

Hasan Vefât 3 akçe VGMA, HD,
Numara:1068,
v. 102.

Rebiulevvel
1141/1728

Molla Ahmed/
erkek evlad

Şeyh Abdullah
bin Ahmed

Vefât ” VGMA, HD,
Numara:1068,
v. 102.

Rebiulevvel
1141/1728

İbrahim Halîfe Molla Ahmed Terk/Görevden
ayrılma

” VGMA, HD,
Numara:1062,
v. 12.

Zilhicce
1168/1755

Mehmed Halî-
fe/erkek evlad

Hasan Vefât ” VGMA, HD,
Numara:1062,
v. 12.

7 Rebîülâhir
1168/21 Ocak

1755

Abdülmennan/
erkek evlad

Ahmed Vefât ” VGMA, HD,
Numara:1059,
v. 38.

Muharrem
1189/1775

Tablo 6: Zaviyeye Yapılan Cüzhân Atamaları

Göreve
Getirilen

Görevden
Alınan/Önceki

Görevli

Atama türü
veya gerekçesi

Ücret/Günlük Belge No Tarih

Hafız bin Hacı
Ali

Ahmed Görevden
alma

--- VGMA, HD,
Numara:1061,
v. 93.

Rabîülevvel
1162/1749

İbrahim Seyyid Ali bin
Çelebi Ali’

Vefât 1 akçe VGMA, HD,
Numara:1062,
v. 12.

Rabîulâhir
1163/1750

İbrahim İbrahim Tecdîd/Yeni-
den atama

” VGMA, HD,
Numara:1065,
v. 16.

Cemâziyelevvel
1188/1774

Veli/erkek
evlad

İbrahim Vefât ” VGMA, HD,
Numara:531,
v. 24.

Ramazan 1215
/1801

v. 42.

1 Zilkade 1123/11
Aralık 1711

Seyyid Musa Seyyid Ali Vefât ” VGMA, HD,
Numara:1068,
v. 102.

Cemaziyelevvel
151/1738

Hâfız Ahmed
Halîfe bin Ömer

Ahmed Halîfe bin
Şeyh Abdullatif

Vefât ve erkek
çocuğu olmama

2 akçe VGMA, HD,
Numara:1068,
v. 102.

Zilkâde
1152/1740

İbrahim İbrahim Tecdîd/Yeniden
atama

4 akçe VGMA, HD,
Numara:1062,
v. 12.

1168/1755

Şeyh Hafız Meh-
med/erkek evladı

Şeyh İbrahim Vefât ve erkek
çocuğu olmama

10 akçe VGMA, HD,
Numara:1062,
v. 12.

Receb 1169/1756

Şeyh Hafız Meh-
med

Şeyh Hafız Meh-
med

Tecdîd/Yeniden
atama

” VGMA, HD,
Numara:1062,
v. 13.

Cemâziyelevvel
1171/1758

Ebubekir Ebubekir Tecdîd/Yeniden
atama

3 akçe VGMA, HD,
Numara:1062,
v. 15.

Şaban 1173/1760

Kadızâde Seyyid
İbrahim

Kadızâde Seyyid
İbrahim

Tecdîd/Yeniden
atama

5 akçe ve yıllık
bir müdd buğ-

day

VGMA, HD,
Numara:1065,
v. 16.

Zilkade
1188/1774

Şeyh Hâfız Meh-
med

--- --- 3 akçe VGMA, HD,
Numara:1064,
v. 75.

Rabiulâhir
1190/1776

Hacı Abdurrah-
man Halîfe

Hacı Abdurrah-
man Halîfe

Tecdîd/Yeniden
atama

10 akçe VGMA, HD,
Numara:1065,
v. 16.

Cemâziyelevvel
1190/1776

Alınan/Önceki
Görevli

Atama türü veya
gerekçesi

Ücret/
Günlük(zâviye
mahsûlünden)

Belge No Tarih

Hâfız Abdullah Kadızâde İbrahim Vefât Günlük 15 akçe
ve yıllık bir

müdd buğday

VGMA, HD,
Numara:1064,
v. 75.

Zilkade
1191/1777

Hacı Ebubekir bin
Hacı Mehmed

Hafız Abdullah Görevden ayrılma Günlük 15 akçe
ve yıllık bir

müdd buğday

VGMA, HD,
Numara:1064,
v. 75.

Safer 1192/1778

Abdullah/erke
evlad

Hacı Abdurrah-
man

Vefât 10 akçe VGMA, HD,
Numara:1060,
v. 23.

Receb 1203/1789

Hacı Halil bin
Abdullah

Seyyid Ahmed Vefât Günlük beş
akçe ve yıllık bir
müdd buğday

VGMA, HD,
Numara:532,
v. 79.

Şevval 1219/ 1805

Mehmed/erke
evlad

Mehmed Vefât 10 akçe VGMA, HD,
Numara:532,
v. 80.

1222/1807

Şerîfe Hadîce
bint-i Abdullah

Mehmed bin
Abdullah

Kasr-ı yed/El
çekme

10 akçe VGMA Defter:
2179/133.

10 Şaban 1230/18
Temmuz 1815

Şerife Emine
bint-i Seyyid

Ahmed

--- --- Günlük 5 akçe
ve senelik 1
müd buğday

VGMA Defter:
2179/133.

12 Safer 1234/11
Aralık 1818

Seyyid Hacı Meh-
med bin Seyyid

Ahmed

--- --- 10 akçe VGMA Defter:
2179/133.

---

Seyyid Hacı Meh-
med/erke evlad

Seyyid Ahmed Vefât ” VGMA, HD,
Numara:535,
v. 28.

1240/1825

Tablo 8: Zaviye’ye Yapılan Câbîlik Atamaları

Göreve Getirilen
Görevden

Alınan/Önceki
Görevli

Atama türü veya
gerekçesi

Ücret/
Günlük

Belge No Tarih

Mustafa Hacı Hüseyin Vefât 3 akçe VGMA, HD, Nu-
mara:1069, v. 42.

1 Rabiulahir
1121/10 Haziran

1709

Mehmed Mustafa Vefât ” VGMA, HD, Nu-
mara:1143, v. 35.

Zilkade
1139/1727

Osman/erkek evladı Mehmed Vefât ” VGMA, HD, Nu-
mara:1068, v.
100.

1143/1731

Ali bin İbrahim Osman Terk/Görevden
ayrılma

” VGMA, HD, Nu-
mara:1061, v. 93.

1162/1749

Osman Ali bin İbrahim Tecdîd/Yeniden
Atama

” VGMA, HD, Nu-
mara:1062, v. 12.

Rabîulâhir
1163/1750

Abdurrahman Halîfe Osman Vefât ” VGMA, HD, Nu-
mara:1062, v. 15.

Şaban 1174/1761

Abdurrahman Halîfe Abdurrahman
Halîfe

Tecdîd/Yeniden
Atama

” VGMA, HD, Nu-
mara:1065, v. 16.

Cemâziyelevvel
1190/1776

Abdullah/erkek
evladı

Abdurrahman
Halîfe

Vefât ” VGMA, HD, Nu-
mara:1060, v. 23.

Receb 1200/1786

Şerîfe Hadîce binti
Abdullah

Mehmed bin
Abdullah

Kasr-ı yed/Görev-
den el çekme

” VGMA Defter:
2179/133.

10 Şaban 1230/18
Temmuz 1815

Seyyid Muhsin Abdullah Vefât ” VGMA Defter:
2179/133, s. 270.

9 Şevval 1233/12
Ağustos 1818

Tablo 9: Hacı İbrahim Sultan Vakfı’na Ait Maruf Köyü’ndeki Şeyh Hasan Câmii’ne Yapılan İmam, Hatib,
Müezzin ve Kâtib Atamaları

Göreve Getirilen
Görevden

Alınan/Önceki
Görevli

Atama türü veya
gerekçesi

Ücret/
Günlük

Belge No Tarih

Ömer/hatiblik Ömer Tecdîd/Yeniden
atama

--- VGMA, HD, Nu-
mara:1141, v. 80.

Cemâziyelâhir
1102/1691

Ömer/imam ve
hatiblik

Ömer Tecdîd/Yeniden
atama

--- VGMA, HD, Nu-
mara:1140, v. 37.

Zilkade
1108/1697

Hacı Osman/hatiblik Mahmud Vefât --- VGMA, HD, Nu-
mara:1140, v. 37.

Cemâziyelâhir
1109/1697-98

Ömer/hatiblik Hacı Osman Görevden alma 5 akçe VGMA, HD, Nu-
mara:1141, v. 81.

Receb 1115/1703

Ahmed/İmam ve
hatib

Ahmed Tecdîd/Yeniden
Atama

2 akçe VGMA, HD, Nu-
mara: 1069, 41a.

1 Safer 1116/5
Haziran 1704

Osman/müezzin Ahmed Vefât ” VGMA, HD, Nu-
mara:1069, v. 42.

1 Ramazan
1128/19 Ağustos

1716

Molla Nebi/imamlık Hüseyin Vefât 2 akçe VGMA, HD, Nu-
mara:1069, v. 43.

1 Safer 1133/2
Aralık 1720

Osman Halîfe/ha-
tiblik

Ahmed Görevden ayrılma 5 akçe VGMA, HD, Nu-
mara:1068, v.
100

Cemâziyelevvel
1143/1730

Ömer Halîfe/ ha-
tiblik

Osman Halîfe Görevden alma ” VGMA, HD, Nu-
mara:1068, v.
100

Cemâziyelevvel
1143/1730

Hafız İsmail bin Hacı
Ali/hatiblik

--- --- ” VGMA, HD, Nu-
mara:1061, v. 93.

1162/1749

Göreve Getirilen
Görevden

Alınan/Önceki
Görevli

Atama türü veya
gerekçesi

Ücret/
Günlük

Belge No Tarih

Hacı Osman/hatiblik --- --- ” VGMA, HD, Nu-
mara:1061, v. 94.

1162/1749

İbrahim Halîfe/
hatiblik

--- --- ” VGMA, HD, Nu-
mara:1062, v. 12.

Rabîulâhir
1163/1750

Ahmed Halîfe/ha-
tiblik

Hacı Osman
bin Ömer

Vefât ” VGMA, HD, Nu-
mara:1061, v. 95.

Zilhicce
1164/1751

Şeyh Ahmed Halîfe İbrahim Halîfe Görevi bırakma ” VGMA, HD, Nu-
mara:1062, v. 12.

23 Cemâziyelâhir
1170/15 Mart

1757

Ahmed bin Abdul-
lah/kâtiblik

İbrahim Görevden alma 3 akçe VGMA, HD, Nu-
mara:1062, v.
13a.

28 Cemâziyelâhir
1171/9 Mart 1758

Abdurrahman/ ha-
tiblik

Şeyh Ahmed Vefât 5 akçe VGMA, HD, Nu-
mara:1064, v. 75.

Şevval 1191/1777

Mehmed bin Şeyh
Ahmed/kerdeşi/

hatiblik

Abdurrahman
bin Şeyh Ah-

med

Vefât ” VGMA, HD, Nu-
mara:532, v. 79.

Safer 1217/Hazi-
ran-Temmuz 1802

Tablo 10: Hacı İbrahim Sultan Vakfı’na Ait Karabulut Camii’ne Yapılan İmam ve Hatib Atamaları

Göreve Getirilen
Görevden Alınan/

Önceki Görevli
Atama türü veya

gerekçesi
Ücret/
Günlük

Belge No Tarih

Ahmed/imam ve
hatiblik

Ahmed Tecdîd/Yeniden
atama

--- VGMA, HD, Nu-
mara:1140, v. 37.

Şaban 1108/1697

Ahmed/imam ve
hatiblik

--- --- 2 akçe VGMA, HD, Nu-
mara:1069, v. 41.

1 Safer 1116/5
Haziran 1704

İsa Halîfe/hatiblik Ali Vefât ” VGMA, HD, Nu-
mara:1062, v. 15.

1 Zilkâde 1174/4
Haziran 1761

İsa Halîfe/hatiblik İsa Halîfe Tecdîd/Yeniden
atama

” VGMA, HD, Nu-
mara:1065, v. 16.

Ramazan
1188/1774

Hüseyin Halîfe Seyyid Musa Vefât ” VGMA, HD, Nu-
mara:532, v. 80

1220/1805

Molla Ali Molla Hüseyin Görevi bırakma ” VGMA, HD, Nu-
mara:533, v. 62.

1224/1810

Halil İbrahim Efen-
di bin İsmail

Osman Efendi Vefât ” AŞS, Numara:
29, s. 36, Hüküm
No: 61.

5 Safer 1316/25
Haziran 1898